Sukuk dengan

kontrak Ijarah juga terbit di Eropa dan terdaftar di London Stock Exchange dengan

nilai total $51 Milyar. Perkembangan Asuransi berbasis syariah juga mendapat

respon baik dari masyarakat Eropa.

Kata Kunci: Sistem Ekonomi Syariah, Eropa

Pendahuluan

Islam masuk ke Spanyol pada tahun 93 H (711 M) melalui jalur Afrika Utara

dibawah pimpinan Thariq bin Ziyad.1 Sebelum penaklukan Spanyol, umat Islam

telah menguasai Afrika Utara dan menjadikannya salah satu provinsi Dinasti Bani

1 Thariq bin Ziyad, orang Barbar yang berasal dari suku Shudfah yang berdomisili di
pegunungan Maroko.